Mentes nostras, quæsumus
Domine, Paracletus qui à
te procedit, illuminet: & indu-
cat in omnem, sicut tuus pro-
misit filius, veritatem.

ADsit nobis, quæsumus Do-
mine, virtus Spiritus san-
cti,

Et, quæ & corda nostra clemē-
ter expurget, & ab omnib. tue-
atur aduersis.

Deus, qui corda fidelium
sancti Spiritus illustratio-
ne docuisti: da nobis in eodem
Spiritu recta sapere, & de eius
semper consolatione gaudere.

Conscientias nostras, quæ-
sumus Domine, visitando
purifica, ut veniens Dominus
noster Iesus Christus filius tu-
us, paratam sibi in nobis inue-
niat mansionem. Qui tecum vi-
uit & regnat in unitate Spiritus
sancti Deus, per omnia
sæcula sæculorum.

Amen.

Dd

Ora-

Oratio ante Missam.

A Cerbissimam passionē Do-
mine Iesu Christe, mortis
angustiam, mœstitudinem, tedium
& pauorem, guttas sanguinei
sudoris, probra, sputa, col-
phos, irrisiones, accusationes &
alapas, vincula, flagella, contu-
melias, & terrores, spincam co-
ronam, crucem, clavos, fel, ace-
tum, & lanceam, quibus usque
ad mortem iustus pro iniustis,
innocenter & crudeliter affli-
ctus es ad mentem reuocans:
doloroso tibi corde compati-
gestio, & eiusdem passionis tuæ
memoriam pro conficiendo,
tractando, & accipiendo sa-

cra-

eratissimo tui pretiosi corporis & sanguinis Sacramento,
Altare tuum proponens accedere; dignitatem & redieren-
tiam ipsius Sacramenti atten-
dens, ac meipsum probando,
propriam fœditatem considerans, vereor ne in iudicium mihi,
& condemnationem acce-
dam, quod si prætermifero, &
sacerdotali officio non accesser-
o, timeo ne ex iniobedientia
negligentiaque condener. Qui
igitur te à peccatoribus ex-
orari, tibiique contriti cor-
dis sacrificium offerri præci-
pis, ignosce precor peccan-
ti, parce confitenti, miserere ro-
ganti. Et da mihi spiritum

D d 2 con-

Do
ortis
ium
inei
ola-
s &
tu-
co-
ce-
que
cis,
Hi-
ns:
ati
ux
o,
i-

contribulatum, quem tibi gratum Sacrificium reuelasti, ut eo purificatus, non solum Sacramentum, sed etiam virtutem Sacramenti suscipere merear: quod omnia peccata mea deleat: & ea deinceps vitandi tabulam securissimam praestet. Mihiique & omnibus fidelibus viuis & defunctis pro quibus illud offerre aggredior, in nostrorum remissionem peccaminum & vitam proficia. sempiternam Amen.

Oratio deuotissima dicenda à Sacerdote antè vel post Celebrationm.

Pater cœlestis clementissime Domine, pater misericordia-

cordiarum: Suscipe hodie per
manus serui tui hoc sacrosāctū
Sacrificium, verum corpus &
sanguinem vnigeniti filij tui
Domini nostri Iesu Christi in
satisfactionem, & remissionem
omnium peccatorum meorum,
in salutem, & fortitudinem ani-
mæ meæ, & totius domus mee,
& omnium illorum, quibus ali-
qua obligatione teneor, & om-
nium Dominorum, Prælato-
rum, Prædicatorum, Sacerdo-
tum, & Religiosorum Catholi-
cæ fidei, vt eis gratiam Spiritus
sancti impartiri digneris ad sa-
lutem animarum suarum, & re-
gimen totius populi Christia-
ni, & omnium peccatorum hu-

D.d 3 ius

ius mundi, vt eos conuertas, &
ducas ad viam salutis, in consola-
tionem omnium tribulato-
rum, vt eis adiutorium, & ve-
ram patientiam tribuas; in re-
frigerium, & liberationem o-
mnium animarum existentium
in Purgatorio, & maximè illa-
rum quæ auxiliū à me iure ex-
pectant, & ad illuminationem
& conuersionem omnium gen-
tium infidelium, & hæretico-
rum, & schismaticorum, vt co-
gnoscant, & ament te, summam
veritatem, Patrem omnipoten-
tem, qui cum Filio, & Spiritu
sancto es laudabilis Deus, & be-
neditus in sæcula sæculorum.
Amen.

GRE-

GREGORIVS XIII. PONT.
Max. concessit cuilibet dicenti qua-
sequuntur, Quinquaginta an-
norum Indulgen-
tias.

Ego volo celebrare Missam,
& confidere Corpus, & San-
guinem Domini nostri I E S V
Christi, iuxtaritum sancte Ro-
manæ Ecclesiæ, ad laudem O-
mnipotentis Dei, totiusq; Cu-
riæ triumphantis, ad utilita-
tem meam, totiusq; Curiæ mi-
litantis pro omnibus, qui se cō-
mendauerunt orationibus meis
in genere, & in specie, & pro
fœlici statu sanctæ Roman. Ec-
clesiæ. Amen.

D d 4 Gau-

GAUDIUM CUM PACE, emanationem vitæ, spacium veræ pœnitentiæ, gloriæ & consolationem sancti Spiritus, perseverantiam in bonis operibus, tribuat nobis omnipotēs & misericors Dominus. Amen.

Oratio dicenda ante Missam.

DEUS, qui de indignis dignos facis, & de peccatoribus iustos, & de immundis mundos: munda cor, & corpus meum ab omni contagione, & forde peccati, & fac me dignum atque strenuum sanctis altaribus tuis ministrum: concede propitius, ut in hoc altari, ad quod indignus accedo, hostias acceptabiles, atque placabiles offe-

offeram pietati tuæ pro peccatis, & offenditionibus innumeris- que & quotidianis excessibus meis, atque cunctorum simul Christianorum culpis abluendis, & per eum sit tibi votum meum acceptabile, qui se tibi Deo patri pro nobis obtulit sa- crificium. Qui tecum viuit & regnat in virtute Spiritus sancti Deus, &c.

Alia Oratio.

O Bsecro te dulcissime Ie-
su Christe, ut passio tua sit
mihi virtus, qua muniar, pro-
tegar, atque defendar; vulnera
tua sint mihi cibus, & potus,
quibus pascar, enutrier, atque
delester; aspersio sanguinis tui

Dd 5 sit

322 ACCESSVS

Sit mihi ablutio omnium peccatorum meorum. Mors tua sit mihi vita indeficiens: Crux tua sit mihi gloria sempiterna: resurrectio & auxilium, sanitas & gaudium, desiderium & solatiū cordis mei nūc, & in perpetuū. Qui viuis & regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus, Per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Aliam orat. quære. fol. 333.

RECESSVS ALTARIS.